А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 12.10.2016 № 1982 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

экономики, межрегиональной и

международной деятельности

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

 В соответствии с пунктом 4.1.4 Порядка разработки и реализации

муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа,

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 12.08.2021 № 1765,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономики,

межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского

городского округа», утвержденную постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1982,

следующие изменения:

1.1 пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с

приобретением оборудования для создания и (или) развития и (или)

модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее - субсидии на

модернизацию производства) предоставляются субъектам МСП для

возмещения затрат, связанных с приобретением нового оборудования,

непосредственно используемого в процессе производства товаров (выполнения

работ, оказания услуг), и возникших в период не более трех лет до даты

обращения за предоставлением субсидии.

Указанный вид финансовой поддержки направлен на стимулирование

работающих субъектов МСП к модернизации и развитию существующего

производства товаров (работ, услуг) в целях увеличения выпускаемого объема

товаров (работ, услуг), предназначенных для удовлетворения спроса населения,

а также способствующих развитию экономики городского округа.»;

1.2 пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6. Предоставление субсидий на возмещение части затрат,

направленных на оплату аренды нежилого здания, расположенного на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, направлено на

обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства помещениями,

принимаемыми ими во владение и (или) пользование.»;

1.3 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      Е.А. Беляев

Исп-ль: Фелоненко С.О. УЭРиП АПКГО, 303-100 д. 2065

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

   от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

   «Таблица 3

Показатели результативности программы

№

пунк

та

Наименование мероприятия
Наименование целевых

показателей (индикаторов)

Единица

измерения

Значение целевых показателей (индикаторов)

Базовые
по годам реализации программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и развития

предпринимательства»

Цель 1 подпрограммы: «Создание благоприятного предпринимательского климата и условий для развития бизнеса, поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»

Задача 1: «Повышение предпринимательской активности и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

1

Предоставление субсидий юридическим

лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям и унитарным

предприятиям), индивидуальным

предпринимателям, некоммерческим

организациям (за исключением

государственных (муниципальных)

учреждений)

Количество субъектов МСП,

получивших финансовую

поддержку

единиц 48 20 33 25 36 39 11 16 14 15

Количество заявлений, поданных

на участие в конкурсах на

предоставление финансовой

поддержки

единиц 20 38 58 40 47 77 39 32 28 35

Количество созданных рабочих

мест субъектами МСП,

получившими финансовую

поддержку

штук - - - 40 28 22 23 14 12 15

Количество приобретенных

товаров, работ, услуг для

развития малого и среднего

предпринимательства

единиц - - - - - - - 16 14 15

Количество субъектов МСП,

осуществляющих

предпринимательскую

деятельность в течении действия

соглашения

штук - - - - - - - 16 14 15

2

Организация муниципальных мероприятий

(смотры, конкурсы, фестивали, выставки,

ярмарки, семинары, круглые столы,

соревнования, праздничные мероприятия,

гуляния, субботники, учения, чествование,

реализация программ и проектов)

Количество платных семинаров

для субъектов МСП и

физических лиц, не являющихся

индивидуальными

предпринимателями и

применяющих специальный

налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»

единиц 3 1 2 1 1 1 1 1 1 1

Количество субъектов МСП и

физических лиц, не являющихся

индивидуальными

предпринимателями и

применяющих специальный

налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» -

участников платных семинаров

единиц 45 10 39 15 15 15 10 25 25 25

3

Информационные услуги (размещение в

СМИ, изготовление печатной продукции,

баннеров, наглядных материалов и т.п.)

Количество подготовленных

информационных материалов
единиц 4 1 2 2 2 2 2 2 2 2

Доля субъектов МСП, в

отношении которых

подготовлены информационные

материалы, среди субъектов

МСП, получивших финансовую

поддержку

процентов
- - - 10 10 10 36,6 50 50 10

Количество субъектов МСП и

физических лиц, не являющихся

индивидуальными

предпринимателями и

применяющих специальный

налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»,

местных товаропроизводителей,

деятельность которых освещена

в информационных материалах

единиц 9 3 4 4 4 8 4 8 8 8

Количество размещенных

баннеров социальной рекламы
штук 246 52 50 50 82 70 60 60 60 60

Задача 2: «Координация процесса размещения рекламных конструкций»

4
Ликвидация движимого и недвижимого

имущества

Количество демонтированных

рекламных конструкций
штук 24 11 6 30 14 9 10 10 10 10

Процент выполненных работ процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Количество

демонтированных рекламных

конструкций (рекламная

конструкция на фасаде

здания, строения, сооружения

за 1 кв. м.)

кв. м. - - - 168 - 19 - - - -

Процент выполненных работ процент - - - 100 - 100 - - - -

Подпрограмма 2 «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа как территории, благоприятной для развития внутреннего и въездного

туризма»

Цель подпрограммы 2: «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа на мировом и российском туристском рынке»

Задача 1: «Разработка благоприятного для развития внутреннего и въездного туризма имиджа, использование и популяризация туристских ресурсов Петропавловск-Камчатского

городского округа»

5

Информационные услуги (размещение в

СМИ, изготовление печатной продукции,

баннеров, наглядных материалов и т.п.)

Количество мероприятий,

проведенных с использованием

презентационной

полиграфической продукции

единиц 5 0 0 1 1 0 0 0 0 0

Количество изготовленной

печатной продукции (брошюры,

буклеты и т.п.)

штук 10000 0 0 100 100 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

Цель подпрограммы 3: Создание условий для реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: Внедрение Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании,

разработанного Агентством стратегических инициатив по продвижению новых проектов

6
Повышение квалификации (стажировки,

курсы, семинары, конференции)

Количество сотрудников,

прошедших обучение в сфере

привлечения инвестиций

человек 10 1 0 1 1 1 0 0 0 0

Количество инвестиционных

проектов, на которые

подготовлены экономические

заключения о возможности их

реализации на территории

городского округа

штук 10 10 10 5 5 5 0 0 0 0

7

Научно-исследовательские услуги и

разработка документов комплексного

развития городского округа

Разработка программы

комплексного развития

социальной инфраструктуры

Петропавловск-Камчатского

городского округа

штук 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Процент выполненных работ процент 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0

8 Организация и проведение стратегической

сессии по вопросам реализации Стратегии

социально-экономического развития и

территориального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа

Количество проведенных

стратегических сессий
единиц 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Количество организаций,

принявших участие в

стратегической сессии

единиц 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» муниципальной программы «Развитие

экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

Цель подпрограммы 4: Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе

Задача 1: Создание условий для реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе

9 Региональный проект «Акселерация

субъектов малого и среднего

предпринимательства»

Количество созданных бизнес-

инкубаторов
единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Количество субсидий

предоставленных с целью

разработки проектной

документации

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Региональный проект «Создание

инфраструктуры территории опережающего

развития «Камчатка»

Количество субъектов,

получивших финансовую

поддержку

единиц - - - - - - - 1 - -

Количество выданных субсидий  штук - - - - - - - 1 - -

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации Программы»

Цель подпрограммы 5: Обеспечение реализации мероприятий Программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

11 Обеспечение исполнения мероприятий

программ и полномочий органов

администрации городского округа, в том

числе выполнение государственных

полномочий Камчатского края (содержание

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа)

Уровень исполнения

мероприятий программы
процент - - - 100 100 100 100 100 100 100

Уровень исполнения

полномочий Управления

экономического развития и

предпринимательства

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

процент - - - 100 100 100 100 100 100 100

12 Уплата налогов, сборов и иных платежей Полнота уплаченных налогов,

сборов и платежей
процент - - - 100 100 100 100 100 100 100

Количество жилых помещений,

по которым произведены

налоговые

взносы

единиц - - - - - 2 3 3 3 2

».

	ПА-3420_24_11_12_2024_Постановление_администрации
	ПА-3420_24_11_12_2024_Приложение_(таблица_3)